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Dobré výhody
sa th frtsidřttt áď(řonjí5 oť the United £tates:

2%e undersigned citizens of in the State

of protest against any extension of the sovereignty of the

jistojistě výstava ona nejenom ku

prospěchu města ale i ku prospě-

chu celého severozápadu bude

Ve schůzi této upsáno bylo za

$1 100 akcií tak že pro novou vý-

stavu dosud celkem $62000

bylo _

— Dramatický odbor Těl Jed
Sokol hodlá poskytnouti obecen-

stvu v neděli 4ho prosince
nad-obyčej-

požitek Míjí dobře

nacvičený velezajímavý děj ze ži-

vota pod názvem 'VESNIČANÉ'

Děj tento oplývá humorem a zpě-

vy a výstupy úchvatnými a věrně

znázorňuje srdečný a nelíčený ži-

vot bodrých venkovanů Musil

by toho litovati každý kdo by
krásnou tuto Činohru vi-dě- ti

Účinkující členové cvičí se

United States over the Philippine Islands in any event or any foreign terri-tor- y

without the free consent of the people thereof believing such action would

be danšerous to the republic wasteful of the resources in violation of con- -

stitutional prineiples and fraught with moral and physical evils to our people

Pomněte ty dokonalé pevné látky jež před deseti a dva-

nácti lety prodávány byly Veškeré ty těsně tkané kažmíry a

jiné dobré druhy látek jeŽ se zdály býti jakoby tkané z drátů
a ocele a ani takřka nebyly k rozedrání Látky tyto přichází
nyní opět do trhu a sice kupující mohou jen navštíviti velký
šatní závod náš "The Nebraska Clothing Comp" Kupující
jednatel náš před třemi týdny postřehl v jedné východní to-

várně značné zásoby několikerých vzorků látek těchto jež
ihned zakoupil a v obleky zpracovati nechal Máme obleky
tyto nyní po ruce v několiverých barvách a příznivcům svým

nyní jsme připraveni prodati je za výhodnou cenu pouze osmi

dollarů a půl za oblek Dle dobroty a tivanlivosti měly by
obleky tyto přinésti 12 aŽ 14 dollarů Mimo svrchu uvede-

ných kažmírových obleků máme též velkou zásobu jiných z

pevné vlněné příze jakož i z ozdobných ševiotů vyráběných
jest jich něco kolem 700 obleků a ze všech dáme vám výběr za

pouhých {850 oblek Toto jest dojista opětný příklad "vel-kýc- h

výhod" jež "Nebraska" příznivcům svým vždy ochotně

skýtá když dostane se jí vhodné příležitosti

ho dokud by o vině či nevině je velmi horlivě tak aby dodělali seod jednoho do desíti roků Úrok

kterýž nésti mají je dosud tím nej- -
Z NAŠEHO MĚSTA

jich rozhodnuto nebvlo Z další pochvaly a hojné návštěvy obe
ho jednání dlužno uvésti že naří nižším jakýž dluhopisy městské censtva 19—5
zeno bylo umístění policejní bud nesly a k rozprodání jich pohlíží — K dnešnímu číslu přiložen
ky na 13 a Vinton že podána se s nemalým zájmem neboť pak jest protestní arch proti rozpínovo
stížnost pioti policistovi Savlíko líže kupce najdou byly by nadá
vi kterýž prý nájem platit odpírá

sti Spojených Států Sabeřte na

týž co nejvíce podpisů a odešlete
jej na adresu: Secretary of the

le i ostatní dluhopisy se sníženým
takto úrokem vydávány čímža že oznámeno tajemíku maršála

ovšem poplat ictvu hezkých párChas Kubátovi ze po 1 prosinci Anti-Imperiali- st League Wash
služeb jeho více zapotřebí ne

ington Ď C
bude

— Přijďte dnes večer do schú

— Amos J Vaa Alstine o to

zatčení pro zdržování do-

dávky pošty spolkové minule

zprávu jsme přinesli vyvázl mno-

hem lehčeji než sám toho očeká-

val — byl totiž při předběžném

výslechu komisařem Andersonem

z obžaloby propuštěn a zabavení

poštovního vozu oprávněným

Výslechem svědků vyšlo
na jevo že kontraktor Orton mla-

dému Van Alstinovi za práci $760
- dlužil a že když veškery pokusy
na vymožení částky té cestou
smírnou marnými byly o skolek-tová- ní

téže cestou úplně zákonitou

zakročeno bylo Dále zjištěno
že v čase kdy vůz konstéblem za

— Okresu Douglas dostalo se ze do Metzové síně a projevte svou
na výstavě zamississippské za vý přítomností že si přejete prodlou
stávku okresní celkem patnáct di žení železničních tratí po třinácté

ulici do South Omahyplomů a medalií a sice: Za vý-

stavku ovoce přirčena medalie zla

tá za "krále kornu' a "královnu
— Taxovní komisař oznámí

radě městské že peníze na vydr

Jste zásobeni uhlím na pflcháiejlcf iliuu? Pak-- ll ne pHJďte ke mní mám uhlí
Jel Jistí uspokojí kaidého tedy 1 Vé Míli jste kdy Hunna Ktfg uhlff Jest za leOU

tiMaUannNutxal6íO Jest to za tu ce-- to nejleplí unii pni domácnoxt

dolarů ročně ušetřeno by bylo
— K dnešnímu (číslu přiložen

jest protestní arch proti rozpínavo-
sti Spojených Států Sebeřte na

týž co nejvíce podpisů a odešlete
jej na adresu: Secretary of the
Anti-Imperial- League Wash-

ington D C

— Přijďte dnes večer do schů-

ze do Metzové síně a projevte svou

přítomností že si přejete prodlou-
žení železničních tratí po třinácté
ulici do South Omahy

— Zkuste tnnn našeho uhlí
Washed Nut je za $350 Hald

travin" medalie zlatá za klasy žování úřadovny jeho určené jsouobilní a kukuřičné používané I LEVI 715 Jižní i: ulicedtlOStf
již všechny vydány a že má-l- i

dekoraci medalie zlat za roj
včel medalie stříbrná za med je

úřadovna jeho pro zbytek roku o

tevřenou zústati částka Í825 po iláláS4W
volena býti mu musí Rada měst-

ská v poslední své schůzi vzala 99CENT0VÝ OBCHOD

tělový medalie stříbrná za jiný
druh medu stříbrná medalie za

práci z vosku stříbrná medalie za

zrněný med stříbrná medalie za

lípový med odstředěný stříbrmá

sdělení toto na vědomí ničeho
1878však v ohledu tom neučinila a ta

i-- X
1519-2- 1 Douglas ul Založen

Nejvčt&í tolio druhu na západě

& Rice 506 80 16 Str Telefon
xovní komisař prohlásil že říditimedalie za lípový med v plástech se bude přesně dle zákona a že ú

1238
— V městě našem objevily se

v posledních dnech padělané
fičstříbrná medalie za zdokonalený

Langstretbův úl bronzová meda
řadovnu svou zavře pak-l- i peněz

baven nalézal se y kůlně a jelikož
zásylkami poštovními naložen ne-

byl a tudíž vlastně ve službě spol-
kové se nenalézal rozhodnul ko-

misař že o kladení nějakých pře-

kážek dopravě poštovní řeči býti
nemůže a Van Alstina z obžaloby
propustil — Vůz ceněn jest na

$750 a tak nevyrovná-l- i se kon-

traktor po dobrém Van Alstyn o

mnoho nepřijde

— JSic naplat Zvonečková mou-

ka jest přece jen te všech nejlepšl
Tento úsudek pronáší každá hospo-- í

dynl a proto jest k dostáni všude tí
— V soudě spolkovém projed

~ £ á : „„ _ 1 1 w

lie za znázornění chovu včel před
potřebných bezodkladně se mu ne
dostane

dvoudolarové bankovky nesoucí
letopočet 189 1 s podobiznou50 lety čestná zmínka za nečistě

— Výstavka obilin a travinný vosk čestná zmínka a za medo
kteráž okresem naším na výstavěvý ocet čestná zmínka
zamississippské vystavena byla— Kdo chce mít zuby bez bo cenu aostaia rozdělena Dyla polesti vytržené neb dobře vyplněné skončení výstavy mezi různé ško

McPhersona Práce na nich jest
velice hrubou tak že velice snad-
no k rozeznání jsou

— V úterním zasedání rady
městské učiněn byl konečně pa-

třičný krok kterýž vésti má k to-

mu aby společnosti Omaha

Bridge & Terminal Company do

Úplně připraven

pro vánoční svátky
Čtyry poschodí dvojité prostranné
budovy jsou nyní naplněny vzác-

nými novinkami jako:

hračkami pannami
zbožím porcelánovým
ozdobným klenotnickým

jež vesmřs bodi se za vánoční dárky

'en jde k A P Johnstonu zubní- -
ly naše dlouho však žáci se jí nenu lékaři 1402 Farnam tel 1561 těšili neboť v těchto dnech celý

— Přijďte dnes večer do schů ten krám spálen býti musel Uká
zalo se totiž že v travinách a obize do Metzové síně a projevte svou

stalo se práva ku položení tratípřítomností že si přejete prodlou lí nesčetně hmyzu — hlavně te
svých v severovýchodní Části měžení železničních tratí po třinácté xasské vívle — nasazeno jest a

rem otázka ústavností dluhopisů v

obnosu 130000 jež roku 1886
Otoe ve prospěch M Pac

dráhy aby tratě své městem Neb

City vedla odhlasovány byly Z

dluhopisů těchto placeny správně
úroky po plných 9 roků načež

objeveno že prý vlastně odhlaso

ulici do South Omahy sta jimiž dráhám dalším kteréž
tratě své do Omahy prodloužiti

jelikož ttfž v teplých světnicích
rychle rozmnožovati se počal u- -

1519-152- 1 nonrlUL U A DHVC 1519-152- 1 niinrta!:zamýšlí přístup do obchodního znáno za nutno výstavku spálili
střediska města získán býti má" hllPlfin! I1IL1 O hllíoic!

— K dnešnímu číslu přiloženi
jest protestní arch proti rozpínavo-
sti Spojených Států Sebeřte na

týž co nejvíce podpisů a odešlete

— Přijďte dnes večer do schů
1 U1UU IVi Ull - UiUU 1U UltO ordinanci télo jednáno bvlo íižvání jich nezákonitým bylo a pro ze do Metzové síně a projevte svdu

po kolik týdnů a proti přijerí téžeto další placeno zastaveno Dlu přítomností Že si plejete prodloujej na adresu: Secretary of the
bylo hlavně ze stran dráh nynějDopisy octly se mezi tím v rukou žení železničních tratí po třináctéLeague Wash — Velmi vítanou změnu hodlá

J M Clappa východního jedno ington D C
ších protestováno neboť tyto áo-bř-

soudily že zvýšenou koňku prý v nej bližších dnech zavěstiulici do South Omahy
— Ve středu večer odbývánati t 1 ' burli igtonská dráha a sice nový

ho peněžníka kterýž nyní v soudě

spolkovém okres žaluje tak aby zasedací síni rady městské valná
— Pozemková bursa odbývala

v pondělí valnou schůzi svou za
účelem porokování o tom zda by

renci ku sníženi aosavadnien cen

dopravních donuceny budou Pro-

testy dráh ukázaly fe však býti

sta musí především toto spojení
docíleno býti Dnes večer odbý-
vá se schůze v Metzové síni za
tírn účelcn aby se projévilo přání
občanstva v naší části města a
iéto schůze měl by se zúčastnit!
bez výminky každý neboť všem

dojista na tom záleží aby se to

se zákonitost vydání dluhopisů
poštovní rychlovlak kterýž bude

vyjíždětí z Chicaga o desáté hodi-

ně večerní a přijížděti do Omahy

schůze občanská v záj nu zamý
šlené výstavy v roce příštím izjistila v roce příštím výstava v našem

v v v v m byla dosti četně navštívena PříZa hotové můžete u Chas mesie opetne oaDyvana Dyti ne
marnými a oidtnance jak v úter-
ním zasedání návladním městským
podána odkázána byla příslušné

v osm hodin ráno lim zrychlena
bude dodávka dopisů z východu otomnými upsáno za dalších $4Shivenck & Co na Douglas ulici

mezi ta a 13 ulici koupiti pro 800 akcií tak že upsaná částka již osm až 24 hodin
měla k usnešení nějakému však
nedošlo a celá záležitost o týden
odložena Náhledy přítomných

mu výboru Ordinanci touto pak
— Radní Stuht zaslouží si do175000 dosáhla Výsledkem schů-

ze bvlo jmenování Širšího výboru
nastávající svátky více a krásnější-
ho domácího nábytku za nižší ce-

nu nežli kdekoliv jinde Zkuste
od sebe velice se různily a odlože

liže přijata bude vytčeny budou

všechny ulice po kterých koleje
položeny býti smí a zároveň učině-
na budou i náležitá opatření aby

jista uznání občanstva jižní strany
města Jtště nikdy neměli jsmtkterýž by upisování akcií do svýchní stalo se nutným tím že značně

toho a přesvědčíte se přítomných dosud ani pro ani pro
rukou vzal Mezi jmenovanými na
lézá se i pan Jan Rosický red t

radního kterýž byl by tak horlivě

pracoval o jeho zájmv Nyní usiti oaoyvani výstavy st neroz— V sobotu u KunCla velký vý
listu

tratě tyto skutečně také městu na-

šemu ku prospěchu byly Jednouhodlo luje o to aby docílil zřízení pro
— Republikánským klubem U dloužení pouličoí tratě po třináctéhlavních podmínek za kterýchžuhlí—Naše Jupiter úlicí do Soutb Omahy V minuléprávo k položení tratí společností

S Grant pořádán byl v úterý ve-

čer v Miliard hotelu republikán
ta $550 jest nej lepším pro ra--

položeuobýti má je Že nejméně do
roka používány býti musí nejméně ským kandidátům pro úřady státní

schůzi městské rady podal k tomu
cíli návrh usnesení v němž dovo-

zuje že obchodní zájmy Omahy a
South Omahy jsou společné ' a

fenf 1 topení Telefon1 1238
Hald A Ptice 506 8 1 6 st

Poražený republikánský kan

a do kongresu jakož i členům
sněmu státního skvělý banket na

jednou dráhou kteráž terminus
svůj doposud v městě našem ne-

má Z dalšího jednání dlužno za oslavu vítězství jehož republiká- -didát pro úřad návladního návlad- -
proto že by měly obě města spoji

konečně v naší Praze hnulo a Šlo
ku předu Proto nechť nikdo ne-

lení a dnes večer do schůze se do-

staví

— Přijďte dnes večer do schů-

ze do Metzové síně a projevte svou

přítomností že si přejete prodlou-
žení železničoích tratí po třinácté
ulici do South Omahy

— Whitney-ov- i střevíce jsou
vždy dobré a laciné Tažte se p
Bílka po oněch ženských velmi

teplých střevících jež nyní mají na
skladě

Píte pivo s bobkem
Davidovo thé
Nebudete kašlat
A neumřetel

Za 35c poštou 30 ct u Stan
Beránka Omaha Neb

— Mladík mající 3 až 3leté
zkušenosti v maloobchodě lékárni-
ckém přijme se v lékárně na ro-

hu 13 a Pacific ul v čí-ri- e itoa
ližnf 13 ulice Jea úslužný a čin-

ný mladík s dobrým odporuč-- ! n

který nekouří ani nežvýká nechť
se hlásí B Robinson lékárník

ního Phil E Winter rozhodnul znamenat! že radním Stuhtem po tí se před budoucím sčítáním liduné při poslední volbě zabezpeče-
ním si senátorství spolkového do-

byli Mezi hostmt nalézal se i p
dána byla resoluce kterouž spo Jednou z překážek užšího spojení

se kontestovatí zvolení demokra-
tického svého protivníka Geo W
Shieldse a potřebné listiny také

lečnost pouliční dráhy žádána jest nedostatek prostředků do

prodej 33 liber oeškvařeného sá
dla za #100 kuřata za 6c libra
nejlepší (pic-ni- c Hams) šunky 5c
libra vepřové maso ze žeber 5c
libra vepřové maso bez kosti 5 c

libra Živé kachny 6c libra ~

— Josef Chaloud zadal počát-
kem týdae žalobu proti Armour &

Company na náhradu fr999 za

poranění jichž vinou společnosti
prý utrpěl Zaměstnán byl při

přeškvarování sádla když prý tu

25 Července jeden z kotlů praskl
a sádlo na podlahu vytékat! po-čl- o

Místnost byla prý tak ipatně
osvětlena ie kaluž sádla neviděl

a při šlápnutí na toto se smeknul

a opadnul tak nešťastně že na

levé noze trvalého úrazu utrpěL
— Tenhle hostinec Havelkův

vedle Creightonova divadla je čím

Čeněk Duras z Wilberbýti má o prodloužení tratě třiná právních a prodloužením tratí po
— K doešnímu číslu přiložen iŽní třinácté ulici až k látkámjiž soudu předložil Kontest svůj

zakládá na tom ie prý soudcové jest protestní arch proti rozpínavo soutb-omažský- m otevřena byla by
volební při čítárí odevzdaných stí Spojených Států Sebeřte na

týž co nejvíce podpisů a odešletehlasů různých omylů se dopustili
a sice hlavně že počítali hlasy

cté ulice až k jatkám soutb omaž-ský- m

Proti přijetí resoluce pro-
testovali radní Mount a Mercer ze

západní strany města a to na tom
základě an prý bylo by pro město
výhodaějším kdyby nového toho
spojení se Soutb Omahou města
našemu prodloužením tratě Hans- -

iej na adresu: Secretary of the

valná část rozlohy v jižní části
města což by bylo k obapolnému
prospěchu obou měst Jelikož

společnost pouliční dráhy požívá
výsad j dopravní měla by proto

Anti-Imperial- ist League Wash-

ington D C
kteréž zavrženy býti měly a že vy
hodili hlasy správné kteréž pro
něho odevzdány byly Mimo toho — Městský inžer Rosewater dle náhledu městské rady uznati
žádosti tvrdí ie prý v někte com fark se dostalo Po delší to za syou povinnost a proto bu-

diž usneseno městskou radou porých budkách volebních noudcové debatě odkázána resoluce výboro

hodlá zásadití se o změnu systé-
mu kladení chodníků za tím úče-

lem aby chodníky byly stejno
dále tím větším magnetem Teď '

volební nenočínali i dle zákona a kdež nepochybně pohřbena bude žádali společnost pouliční dráhy
měrnými totiž ze stejného mate aby své tratě al do South Omahy— Kamaráde tohle Franclovo

po třinácté ulici prodloužila Topivko to je věru pravý malvaz to
má chuť a říznost jako křen a Dři jest podstata návrhu kterýž Stuht

požití zdá se jako by v" člověka podal a dojista každý občan musí
uznati oprávněnost jeho Bylo

riálu-- Navrhuje k tomu cíli aby
chodníky kladly se tím spftsobem
jako dlažba totiž aby kladly se na
žádost většiny majitelů jistých di-

striktů a pak by ovšem kladen byl
chodník jednoho druha To by
bylo dobré jen Ze lze očekávati
Ze by tíZe došlo k dohodnutí o

Pak-- li ústroií tělesné jest v cho-

robném stavu to vždy patrným
úkazem že játra v těle nevykoná-
vají svůj pročisťujícícf úkol

lékem pro veškerá

jaterní neduhy jsou he odpiru
Dr Aug Koenigs Hamburger
Tropíen Ony pročišťují a udržij(
tělove dravém stavu

by dojista v zájmu každého obča-

na v jižní části města aby po ná-

vrhu tom se stalo Však jestli

Rudolf čepuje tél pravé iroporto-- je tudíž hlasy distriktů dotyčných
váné plzeňské jako nialvaz To vyhozeny býti by měly Dle ú-- je

krása to je rozkol ta pěkná fádního sčítání zvolen byl Shields
bOlčepičkal A což U chuť! Ja- - dušnou většinou neboť odevzdá-k- o

křen! Když jste "v městě" 0o pron 996 hlaů proti 8249
neopomefite zajít na 'jednu plzeB- - odevzdaným pro Wintera
ského třeba ta velkou a oč že se

~" V n!JbžSícb dnech ydnykadete cítit jako doma oo-- tí77 budou pokladníkem městským
— V pondělním zasedání poli- - dluhopisy v obnosu #41000 na

cejnf a požárof komise rozhodnu-- krytí zvláštních výloh jež ' do

to suspendovali ze služby kapitána konce roka se udají a na krytí
Cože a tajné Kejrsora Savage jichž již po několik měsíců ▼

a Sullivana ktefí slušných fondech žádné peníze

jiJt jsme jíl oznámili ze zbaběl- - nebyly Dluhopisy tyto ponesou
Crf obžalováni byli na tak dlou-- 4 procenta ročoě a splatný budoj

tak stáli se má musí občanstvo
chodníky nežli o dlažbu samo phloziti ruce k dílu Není

potřeby Žádného zvláštního úsilí— Jak dalece můžeme pozoro
vat! máme touto dobou v Omaze avšak občanstvo musí projevit i

že jest to přáním jeho musí o--více lidu a méně zahálejících než

kdykoliv dříve Omaha jest nyní svédčiti Že požaduje aby se tak

dušička přímo okřála Buď jest
to snad proto Ze ten jeho Schlitz-ů- v

ležák jest tak zvláštní dobroty
anebo ten čtverák Franta drží na
těch svých sudech barometr a ví
akorát pří jakém stupni pivo Za
ludku nejlépe lahodí Nu ta jsme
pojď vrazíme tam na jedna tf
— V poslední schůzi Commer

cial Clubu rokováno téměř vý
hradně o zamýšlené výstavě v ro-

ce příštím náhledy všech pří-

tomných shodovaly se v tom Ze

by výstava ona k nemalému pro-
spěchu mlsu naiema byla a pro-
to také jednohlasně přijata reso-
luce kteruoi vLchai přitom a f se
Z8vaxí podpórovali podaik oaca

etjn Crrr'z ala i cuatxS ta

stala To jest nutným již proto
že děje se úsilí o odvrácení tohoto

spojení se South Omabou a sice ) kr aayui váaicaisa ilnk m

Clť-afcrJaasa- tm f' 1 Mi občanstvo na západní straně mě-

sta osiluje o prodloužecí tratí dov%lvt itLts um la KtSES

opět dobrým místem pro dělní-ctv- o

všeho zaměstnání

— K dnešnímu Čísla přiložen
jest protestní arch proti rozpína-
vosti Spojených Států Sebeřte
na týl 00 nejvíce podpisů a odešle-
te jej na adresa: Secretary of the
Aati-Impericl- ist Let Vaah-ir- —

to D C

aaefc Jlafral akva-ia- al 4r4mtiy nitie--South Omahy po 32té ulici Ne--
— m —

_ „ ajsu frl la lee koeiirmá li naše část méta aadále být
zanedbávána má li konečně podí--

liU se e rUcttcuim tttstm


